

Handläggare
Ewa Jungstedt Pilestål
Telefon: 08-508 01 522

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2018-04-26

Motion om att starta konceptet Trygg stad

Svar på remis från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Omedelbar justering.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Johan Hernman
administrativ chef

Sammanfattning

Anna König Jerlmyr m.fl. (M) föreslår att berörda nämnder och bolag får i uppdrag att börja planera och genomföra konceptet Trygg stad, en samverkan mellan stad, fastighetsägare, handlare och andra aktörer. Syftet med Trygg stad skulle vara att utveckla en attraktiv, trygg och händelserik plats för alla.

Förvaltningen anser inte att det finns behov av att utveckla konceptet Trygg stad utifrån motionen. År 2007 bildades Fastighetsägare i Järva, ett samarbete mellan allmännyttiga, privata och kommersiella fastighetsägare i Hjulsta, Tensta, Rinkeby, Kista, Akalla och Husby utifrån det koncept som motionärerna beskriver. Visionen för samarbetet är att Järva ska vara en trygg, trivsamt och väl fungerande del av Stockholm med ett bra anseende och hög status. Förvaltningen har också en etablerad samverkan med fastighetsägare och andra aktörer inom Trygghet i fastigheter och utemiljö (det lokala brottsförebyggande rådet). I nämndens lokala utvecklingsprogram och i verksamhetsplanen är trygghet prioriterat. För att öka tryggheten planeras ett antal fysiska och sociala åtgärder de kommande åren. Till sommaren 2018 planerar förvaltningen att införa Sommar på torget i Rinkeby och Akalla i samverkan med olika aktörer.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat Motion om att starta konceptet Trygg stad av Anna König Jerlmyr m.fl. (M) till bland annat Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd för yttrande senast den 4 maj 2018. Motionen bifogas.

Ärendet

Anna König Jerlmyr m.fl. (M) föreslår att berörda nämnder och bolag får i uppdrag att börja planera och genomföra konceptet Trygg stad, en samverkan mellan stad, fastighetsägare, handlare och andra aktörer. Det skulle bidra till attraktiva offentliga miljöer vid lokala centrum. I motionen refereras till ett liknande arbete i New York där man inrättat Business Improvement Districts (BID). Syftet med Trygg stad skulle vara att utveckla en attraktiv, trygg och händelserik plats för alla. Trygghetsmätningar skulle genomföras en till två gånger per dag med målet att 90 procent av de som vistas på platserna ska känna sig trygga oavsett tid på dygnet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samverkan med förvaltningens säkerhetsstrateg och avdelningen förebyggande, fritid och medborgarservice. Nämndens pensionärsråd och råd för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att lämna synpunkter på remissen.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen anser inte att det finns behov av att utveckla konceptet Trygg stad utifrån motionen. År 2007 bildades Fastighetsägare i Järva, ett samarbete mellan allmännyttiga, privata och kommersiella fastighetsägare i Hjulsta, Tensta, Rinkeby, Kista, Akalla och Husby utifrån det koncept som motionärerna beskriver. Lokalpolisen och stadsdelsdirektörerna i Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta är adjungerade ledamöter i styrelsen. Visionen för samarbetet är att Järva ska vara en trygg, trivsamt och väl fungerande del av Stockholm med ett bra anseende och hög status. Förvaltningen har också en etablerad samverkan med fastighetsägare och andra aktörer inom Trygghet i fastigheter och utemiljö (det lokala brottsförebyggande rådet). I nämndens lokala utvecklingsprogram och i verksamhetsplanen är trygghet prioriterat. För att öka tryggheten planeras ett antal fysiska och sociala åtgärder de kommande åren. Till sommaren 2018 planerar förvaltningen att införa Sommar på torget i Rinkeby och Akalla i samverkan med olika aktörer.

Bilaga

Motion av Anna König Jerlmyr m.fl. (alla M) om att starta konceptet Trygg stad